
Vršovická 1525/1d, 101 00 Praha 10, IČ: 014 87 507, www.e-aukcniportal.cz



Osnova

▪ Představení společnosti

▪ Naše služby

▪ Možnosti spolupráce

▪ Reference

▪ Poděkování a rozloučení



Představení
společnosti



Kdo jsme
▪ Firma, která vlastní software pro optimalizaci nákladů v domácnostech, firmách, obcích 

i veřejných subjektech

▪ Na trhu oficiálně působíme od roku 2013, naše zkušenosti s el. aukcemi však sahají až 

do roku 2008, kdy jsme fungovali pod názvem E.P.V. Trading

▪ Specializujeme se na snižování cen elektrické energie a zemního plynu

▪ V oblasti energetiky poskytujeme poradenství, zajišťujeme výběrové řízení i postupný 

nákup energií a kompletní servis v rámci převodu zákazníka k novému dodavateli

▪ Připravujeme aukce na míru i v mnoha jiných oblastech (nemovitosti, materiály a 

případné další komodity)



Naše služby



Služby E-Aukčního portálu 

1. E-aukce

2. Energetické poradenství

3. Postupný nákup energií

4. Veřejné zakázky

5. Pronájem aukčního softwaru



1. E-AUKCE
neboli elektronická aukce je efektivní nástroj pro realizaci 

elektronického výběrového řízení nejvýhodnějšího dodavatele 

a online vyjednávání cen.

Prostřednictvím e-aukce lze nakupovat energie, materiály a 

další komodity či služby, které jsou ochotni a schopni při dané 

kvalitě a za požadovaných podmínek dodávat alespoň tři 

dodavatelé. 

1. E-aukce



PRINCIP FUNGOVÁNÍ:

▪ Agregace (účastníci jsou sdruženi do velkého celku, což jim zajistí lepší vyjednávací pozici)

▪ Zadávací podmínky (do aukce vstupují pouze spolehliví a ověření dodavatelé, kteří splní na 

míru nadefinované podmínky dodávky)

▪ Podhazování cen (dodavatelé bojují o celek podhazováním cen, nejnižší cena vyhrává)

▪ Transparentnost (účastníci mohou sledovat průběh e-aukce online)

▪ Neovlivnitelnost (dodavatelé se navzájem nevidí, vidí pouze nejnižší nabízenu cenu)

▪ Časomíra (stanovená doba aukce, pokud někdo podhodí cenu v posledních 2 min, aukce se 

prodlužuje)

1. E-aukce



▪ analýza stávajících podmínek smlouvy na odběr 
elektřiny/zemního plynu

▪ vytvoření strategie nákupu energií 

▪ zprostředkování výhodnějšího dodavatele za 
nejlepší cenu na trhu prostřednictvím 
poptávkového řízení nebo elektronickou aukcí 

▪ fixace sjednané ceny po dobu 1, 2 nebo 3 let 
bez možnosti změny ze strany dodavatele

▪ spolupráce pouze s ověřenými a spolehlivými 
dodavateli

▪ sjednání bezpečných a výhodných podmínek 

smlouvy (kontrola smluv před jejich podpisem ze 

strany zákazníka)

▪ zařízení plynulého přechodu pod nového 

dodavatele bez sankčních poplatků

▪ dlouhodobá spolupráce postavená na 

spokojenosti zákazníka

▪ zajišťujeme postupný nákup energií, sledujeme 

vývoj cen na energetickém trhu  

2. Energetické poradenství



▪ pro zákazníky se spotřebou 1 GWh a 
více

▪ vytvoření strategie postupného 
nákupu v horizontu 3 let

▪ sledování vývoje cen na energetické 
burze, realizace nákupu v období 
výhodných cen

▪ pravidelná konzultace se zákazníkem 
ohledně vývoje cen na trhu

▪ diverzifikace nákupu pro snížení rizika

▪ výběr vhodného dodavatele s nejnižší 
marží za nákup energií na burze

▪ spolupráce pouze s velkými a 
stabilními dodavateli na českém trhu: 
ČEZ, SPP, Pražská plynárenská, 
Centropol

▪ poradenství v oblasti energetiky 

▪ individuální přístup k zákazníkovi a 
jeho potřebám 

▪ více informací při osobní konzultaci

3. Postupný nákup energií



▪ postupování podle zákona o 
veřejných zakázkách

▪ kvalifikace veřejné zakázky, její 
vyhlášení, kompletní administrativní 
zpracování a zveřejnění

▪ kompletní zpracování zadávací 
dokumentace

▪ oslovení kvalifikovaných dodavatelů

▪ transparentní výběr dodavatele 
prostřednictvím e-aukce

▪ kontrola návrhu smluv s vybraným 
dodavatelem a jejího souladu se 
zadávací dokumentací

▪ správa uzavřených smluv

▪ poradenství v oblasti energetiky

▪ dlouhodobá spolupráce

4. Veřejné zakázky



5. Pronájem aukčního softwaru

IT odděleníObchodní
Oddělení

Správa aukcí

Jednatel společnosti

Obchodní
Tým I.

Obchodní
Tým III.

Právník Daňový poradce

▪ vytváření vlastních aukcí

▪ samostatné řízení aukce – délka aukce, vstupní podmínky, vyvolávací cena, počet příhozů, 

apod.

▪ správa dodavatelů, účastníků aukce a pozorovatelů

▪ import dat z jiných systémů

▪ libovolné pomocné výpočty pro výpočty jednotlivých zákazníků (při agregaci) nebo například 

skupin komodit apod.

▪ stav aukce v reálném čase, online stav účastníků (je-li připojený)

▪ individuální grafická úprava – barvy a logo firmy

▪ možnost více jazyků – snadné přepínání 

▪ jednoduchost, přehlednost



5. Pronájem aukčního softwaru

IT odděleníObchodní
Oddělení

Správa aukcí

Jednatel společnosti

Obchodní
Tým I.

Obchodní
Tým III.

Právník Daňový poradce

TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ:

▪ SSL protokol – šifrovaná komunikace se 

serverem

▪ hesla uživatelů šifrovaná a chráněno proti 

brute force útokům

▪ přístupové klíče specifické pro každou aukci

▪ ochrana proti xss, csrf, sql injection

▪ pravidelné zálohování

▪ kvalitní server s dostatečným výkonem a 

konektivitou schopný zvládnout i větší 

provoz



Možnosti spolupráce



Služba pro obec

IT odděleníObchodní
Oddělení

Správa aukcí

Jednatel společnosti

Obchodní
Tým I.

Obchodní
Tým III.

Právník Daňový poradce

▪ pravidelné zajištění nejlepší ceny za energie 

na trhu

▪ zajištění kompletní administrativy výběrového 

řízení či elektronické aukce

▪ postupování podle zákona o veřejných 

zakázkách

▪ možnost postupného nákupu energií včetně 

poradenství a sledování cen na energetické 

burze

▪ vyhlášení aukce v nejlepším možném 

období 

▪ hlídání termínů platnosti smluv 

▪ administrativní podpora v rámci přechodu 

mezi dodavateli

▪ poradenství v oblasti energetiky

▪ kvalitní a profesionální služba 

▪ možnost pronájmu softwaru



Služba pro občany

IT odděleníObchodní
Oddělení

Správa aukcí

Jednatel společnosti

Obchodní
Tým I.

Obchodní
Tým III.

Právník Daňový poradce

▪ výhodný benefit = spokojený občan

▪ pravidelné zajištění nejlepší ceny za energie 

na trhu (výběr. řízením či elektronickou aukcí) 

▪ poskytnutí poradenství v rámci energetiky, 

sledování cen na energetické burze

▪ administrativní podpora, hlídání termínů 

platnosti smluv 

▪ kvalitní servis ZDARMA

▪ poskytnutí kvalitní služby občanům = 

výhodná reklama pro obec

▪ individuální možnost oslovení občanů a 

realizace s naší pomocí

▪ zpracování, vyhodnocování a následná 

administrativa je na naší straně = žádná 

práce navíc 

Výhody pro občana Výhody pro obec



Reference



Města a obce





Další klienti



Některé další reference

A mnoho
dalších ...



Děkujeme
za Vaši pozornost


